4
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2023
№ 1303

О внесении изменений
в приложение 2 к Порядку
определения объема
и условий предоставления
субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям
на оснащение муниципальных
образовательных организаций
оборудованием, средствами
обучения и воспитания,
утвержденному постановлением
администрации города Перми
от 10.11.2022 № 1147

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации
города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 2 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания, утвержденному постановлением администрации города Перми от 10 ноября 2022 г. № 1147
(в ред. от 16.03.2023 № 203, от 13.10.2023 № 1026, от 18.10.2023 № 1113), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми  Э.О. Соснин

[bookmark: OLE_LINK1]Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 27.11.2023 № 1303

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием,
средствами обучения и воспитания на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№
	Наименование мероприятия
	Размер субсидий на иные цели, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета города Перми

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Оснащение оборудованием образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, в том числе:
	12 950,000
	0,0
	29 300,000
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (далее – МАОУ) «Средняя общеобразовательная школа № 63» г. Перми
	700,000
	0,0

	1.2
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение (далее – МАДОУ) «Центр развития ребенка – детский сад № 35» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.3
	МАДОУ «Детский сад № 36» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.4
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 46» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.5
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 69» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.6
	МАДОУ «Детский сад № 111» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.7
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 134» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.8
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 161» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.9
	МАДОУ «Детский сад № 167» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.10
	МАДОУ «Детский сад № 175» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.11
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 178» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.12
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 252» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.13
	МАДОУ «Детский сад № 312» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.14
	МАДОУ «Детский сад № 317» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.15
	МАДОУ «Детский сад № 352» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.16
	МАДОУ «Детский сад № 364» г. Перми
	1 050,000
	0,0

	1.17
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 371» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.18
	МАДОУ «Детский сад № 377» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.19
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 394» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.20
	МАДОУ «Детский сад № 400» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.21
	МАДОУ «Детский сад № 404» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.22
	МАДОУ «Детский сад № 418» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.23
	МАДОУ «Детский сад «Галактика» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.24
	МАДОУ «Детский сад «Электроник» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.25
	МАДОУ «Детский сад «АртГрад» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.26
	МАДОУ «ЭКОСАД» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.27
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.28
	МАДОУ «Старт» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.29
	МАДОУ «Детский сад «Детспорт» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.30
	МАДОУ «ЛЕГОПОЛИС» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.31
	МАДОУ «Детский сад «Театр на Звезде»
г. Перми
	350,000
	0,0

	1.32
	МАДОУ «Детский сад «Взлет» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.33
	МАДОУ «Детский сад № 165» г. Перми
	350,000
	0,0

	1.34
	МАДОУ «Детский сад «IT мир» г. Перми
	350,000
	0,0

	2
	Оснащение муниципальных общеобразовательных учреждений средствами обучения
и воспитания, в том числе:
	121 527,230
	121 527,230
	10 620,000
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	МАОУ «Гимназия № 33» г. Перми
	53 471,980
	53 471,980
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	2.2
	МАОУ с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми
	68 055,250
	68 055,250
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	2.3
	Здание для размещения общеобразовательного учреждения по ул. Уральской, 110
	0,0
	0,0
	10 620,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Оснащение оборудованием образовательных организаций, реализующих программы общего образования, в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта общего образования,
в том числе:
	3 500,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	3.1
	МАОУ «Открытая школа» г. Перми
	3 500,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	4
	Приобретение оборудования для профильных медицинских классов в образовательных организациях, в том числе:
	21 000,000
	7 000,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	4.1
	МАОУ «Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми
	10 500,000
	3 500,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	4.2
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми
	10 500,000
	3 500,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	5
	Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания для реализации мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения, в том числе:
	1 200,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	5.1
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя России С.Л. Яшкина»
г. Перми
	1 200,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Итого
	160 177,230
	128 527,230
	39 920,000
	0,0
	0,0
	0,0

	288 704,460
	39 920,000
	0,0

image1.png

image2.wmf